
Protokół Nr XX/2012

z XX sesji Rady Gminy Dąbrówka

z dnia 23 listopada 2012 roku

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrówce i trwało 

od godz. 12.00 do godz. 15.25.

W posiedzeniu udział wzięli Radni Gminy Dąbrówka -  zgodnie z załączoną listą 

obecności. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Gryglas.

Prowadząca obrady poinformowała zebranych, Ze w sesji uczestniczy nowy sołtys wsi 

Czarnów Pan Mariusz Adamski.

Na sesji obecni b y li :

1. Pan mgr inż. Tadeusz Bulik -  Wójt Gminy Dąbrówka

2. Pan mgr Zenon Zadrożny -  Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka
3. Pani Helena Karczmarczyk -  Sekretarz Gminy

4. Pani mgr Agnieszka Adam -  Skarbnik Gminy

5. Pan Andrzej Popławski -  Radca prawny

6. Pani mgr Małgorzata Szczepanik -  Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej we 

Wszeborach

7. Pani mgr Małgorzata Kozioł -  Dyrektor Zespołu Szkół w Józefowie

8. Sołtysi Gminy Dąbrówka zgodnie z załączoną listą obecności.

Prowadząca obrady poinformowała, że w porządku obrad który został przesłany przed XX 

sesją Rady Gminy wkradły się błędy pisarskie i odczytała porządek obrad z naniesionymi 

poprawkami następującej treści:

1. Powitanie i otwarcie obrad.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.

5. Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez Komisje Rady Gminy

6. Podjęcie uchwał:

a. W sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kuligów.
b. W sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub niezamieszkanych a 
na których powstają odpady komunalne.

c. W sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

d. W sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych.



e. W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli zamieszkanych nieruchomości.

f. W sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają odpady komunalne

g. W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, na 
których powstają odpady.

h. W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
wprowadzenia zwolnień w tym podatku oraz zarządzenia poboru podatków w 
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso.

i. W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie gminy Dąbrówka.

j. W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego, 
k. W sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, 

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy.
1. W sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie 

gminy Dąbrówka.
m. W sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, 

n. W sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/102/2012 z dnia 30 marca 2012 r. w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

o. W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 
p. W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 -  2018. 
q. W sprawie rozpatrzenia skargi pan i' z dnia 29 sierpnia 2012r
r. W sprawie rozpatrzenia skargi pana z dnia 7 września 2012 r.
s. W sprawie rozpatrzenia skargi pana z dnia 12 września 2012 r.
t. W sprawie zawiadomienia o przekazaniu skargi pana do

rozpatrzenia Wojewodzie Mazowieckiemu.
7. Rozpatrzenie podań do Rady Gminy.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Radni do ww. porządku obrad uwag nie zgłaszali.

Prowadząca obrady poprosiła Radnych o przegłosowanie, kto jest za przyjęciem ww. 

porządku obrad w zaproponowanym kształcie.

Radni Rady Gminy Dąbrówka przyjęli jednogłośnie ww. porządek obrad w głosowaniu 

jawnym 14 głosami „za” przy obecności 14 Radnych.



Ad. 1 Powitanie i otwarcie obrad.

Obrady XX sesji Rady Gminy Dąbrówka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka. 

Powitała wszystkich zebranych. Poinformowała, że w obradach zgodnie z listą obecności 

uczestniczy 14 na 15 Radnych.

Ad. 2 Wybór sekretarza obrad.

Sekretarzem obrad w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - został wybrany 

Pan Aleksander Załęski.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodnicząca obrad zapytała Radnych czy wnoszą uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Do 

protokołu z ostatniej sesji Radni Rady Gminy Dąbrówka uwag nie wnieśli. Prowadząca 

obrady poddała pod głosowanie

Protokół Nr XIX/2012

z dnia 19 października 2012 roku

Rada Gminy Dąbrówka w głosowaniu jawnym przyjęła

jednogłośnie -  14 głosami „za” przy obecności 14 Radnych.

Przebieg obrad

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.

Ww. sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Dąbrówka. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 5 Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez Komisje Rady Gminy.

Pan Janusz Getka -  Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 

Publicznego Rady Gminy Dąbrówka poinformował, że komisja odbyła 2 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 29 października 2012r.

Tematem posiedzenia komisji było przedyskutowanie nowej ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku publicznego w gminach, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2012r. Na 

posiedzeniu tym członkowie komisji skłaniali się aby wywóz śmieci odbywał się raz w 

miesiącu a opłata naliczana była od osoby a do celowo komisja proponuje szukać 

rozwiązania, które pozwoli na opodatkowanie działek rekreacyjnych.

Drugie posiedzenie odbyło się 15 listopada 2012r.



Tematem posiedzenia komisji było wypracowanie stanowiska odnośnie metody naliczania 

opłaty za odbiór śmieci i wysokość stawek.

Członkowie komisji zaproponowali aby podatek za odpady komunalne naliczany był od 

liczby osób zamieszkujących w gospodarstwie domowym. W dalszej części odbyło się 

wspólne posiedzenie z komisją budżetowo -  finansową. Wnioski komisji mają 

odzwierciedlenie w projektach uchwał.

Pan Kłębek Krzysztof -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówka 

poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 24 października 2012 r. Tematem 

posiedzenia komisji było rozpatrzenie 2 skarg, złożonych przez Pana S R , skargi

złożonej przez p. M D i skargi złożonej przez p. E Z . Wnioski

komisji maja odzwierciedlenie w uchwałach w sprawie rozpatrzenia skarg.

Pan Aleksander Załęski - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 

Komunalnym Rady Gminy Dąbrówka poinformował że komisja odbyła posiedzenie w dniu 

29 października 2012r. Tematem posiedzenia komisji było między innymi: zapoznanie się z 

informacją dotyczącą podziału gminy na obszary związane ze zmianami w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący przedstawił następujące ustalenia 

podjęte przez komisję:

Podział gminy na 5 spójnych obszarów. Każdy obszar średnio składał się będzie z 3 okręgów 

wyborczych. O kolejności realizacji decyduje liczba wniosków. Jeden obszar jest 

aktualizowany w ciągu jednego roku. Całość byłaby zrealizowana w okresie pięciu lat.

W roku 2013 wprowadzić zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

dla miejscowości: - Dąbrówka, Karpin, Małopole.

Następnie ww. wnioski przedstawione przez Pana Aleksandra Załęskiego 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem Komunalnym Rady Gminy 

Dąbrówka zostały poddane pod głosowanie.

Za przedstawionymi propozycjami w głosowaniu jawnym opowiedziało się 14 na 14 Radnych 

obecnych na sesji.

Pan Ryszard Klusek - Przewodniczący Komisji Budżetowo -  Finansowej Rady Gminy 

Dąbrówka poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 15 listopada 2012r. 

Tematem posiedzenia komisji było omówienie projektów uchwał, które będą podejmowane 

na sesji. Wnioski podjęte przez komisję mają odzwierciedlenia w projektach uchwał.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 13 listopada 2012 r. odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka. Na ww. posiedzeniu komisji nie 

podjęto żadnych wniosków.

Ad. 6 Podjęcie uchwal.

a) W sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kuligów.



Pani Grażyna Wójcik pracownik Urzędu Gminy Dąbrówka zajmujący się prowadzeniem 

spraw związanych z nadawaniem nazw ulic i numeracją porządkową nieruchomości 

wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany na wniosek właścicieli działek 

korzystających z tych dróg. Droga o nazwie „Słowicza” jest drogą gminą. Droga o nazwie 

„Dębinowa” jest w części drogą gminną a w części prywatną. Właściciel części prywatnej 

wyraził zgodę na nadanie nazwy tej drodze.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.
Uchwała została poddana pod głosowanie.

- w głosowaniu jawnym -

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/142/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e  - / 14 głosami „za”/ przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

b) W sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy lub niezamieszkanych a na których powstają 

odpady komunalne.

Projekt uchwały został omówiony przez p. Michała Strzeleckiego pracownika Urzędu 

Gminy zajmującego się gospodarką odpadami.

Pan Michał Strzelecki poinformował, że zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 

391) Gminy zobowiązane zostały do przejęcia obowiązku odbioru i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców. Ustawa nakazuje 

przyjęcie w drodze uchwały sposobu i zakresu świadczonych usług w zamian za 

pobieraną opłatę. W projekcie uchwały opisane są rodzaje oraz częstotliwość 

odbierania odpadów na terenie gminy oraz sposób ich zagospodarowania. 

Częstotliwość odbioru odpadów ustalono w oparciu o szacowaną ilość odpadów, 

zasadność ponoszenia kosztów oraz wymagania sanitarne wskazane w ramach 

konsultacji z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Wołominie. Odnosząc 

się do przedmiotowego projektu uchwały Pani Justyna Wątorska-Parzydło stwierdziła, 

że zaproponowane 0,36 Mg rocznie odpadów od 1 mieszkańca jest zawyżone. I 

zaproponowała obniżenie do 0,20 Mg rocznie. Pani Justyna Wątorska-Parzydło 

powiedziała, że robiła wyliczenia opierając się na danych GUS za zeszły rok oraz na 
danych z firm odbierających odpady z terenu naszej gminy.

Przewodnicząca obrad zwróciła się z zapytaniem do p. Strzeleckiego, aby przedstawił 

swoje wyliczenia.

W dalszej swojej wypowiedzi p. Strzelecki przedstawił kalkulacje dotyczące ilości 

wyprodukowanych odpadów i koszty związane z ich odbiorem.



Poinformował, że posługiwał się danymi zawartymi w Wojewódzkim Planie 

Gospodarki Odpadami dla Mazowsza a także oparł się na konsultacjach z firmami 

odbierającymi śmieci, które stwierdziły, że 0,36 Mg śmieci rocznie od mieszkańca jest 

ilością realną. Ilość ta nie ma wpływu na to ile zapłacimy firmom odbierającym 

śmieci powiedział p. Strzelecki.

Pani Justyna Wątorska-Parzydło stwierdziła, że wskaźnik będzie miał wpływ na 

wysokość stawki jaką będziemy płacić za odpady.

Pan Kłębek Krzysztof zapytał, jaki wpływ na ustalenie składki ma wskaźnik 036 Mg. 

Robiąc symulację przy wskaźniku 0,36 opłata od 1 osoby wynosiła by 10,66 zł przy 

odpadach segregowanych i 17,16 zł od odpadów zmieszanych odpowiedział Pan 

Michał Strzelecki.

Pan Sobczak Józef zapytał, czy są przewidywane zwolnienia w opłacie z tego 

podatku.

Pan Strzelecki wyjaśnił, że w podatku tym od nie przewiduje się żadnych zwolnień.

Pan Kłębek zapytał czy istnieje możliwość obniżenia przyjętej już stawki.

Rada może zawsze zmienić wysokość stawki, ale nad wprowadzeniem zniżek możemy 

się zastanawiać za kilka miesięcy odpowiedział Pan Andrzej Popławski -  radca 

prawny.

Pan Ruciński Jacek zapytał ile będzie wynosić opłata za odpady przy wskaźniku 

0,20 Mg.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło poinformowała, że z jej wstępnych wyliczeń opłata 

przy odpadach segregowanych powinna wynosić 6 zł. Odnośnie opłaty za odpady 

zmieszane zaproponowana stawkę 16 zł, aby mobilizować mieszkańców do 

segregowania odpadów.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że pierwotna stawka przy odpadach 

segregowanych proponowana była na poziomie ok. 11 zł od osoby. Większość gmin 

wprowadza stawki na poziomie powyżej 10 zł. Na posiedzeniach komisji ustalono 

wstępnie 8 zł. Stawka ta wydaje się być sensowna. Z uwagi na to, że system ten musi 

sam się sfinansować, nie można wprowadzać zbyt niskich stawek gdyż w roku 

następnym będziemy zmuszeni wprowadzić drastyczny ich wzrost. Mówi się, że 

można ograniczać wydatki na administrację i tu szukać oszczędności a zdaniem Wójta 

oszczędności można równie dobrze szukać w inwestycjach. Aby opodatkować tym 

podatkiem mieszkańców gminy, właścicieli działek letniskowych i podmioty 

gospodarcze trzeba wykonać bardzo dużo pracy. Prace te mają zostać wykonane prze 

pracowników zatrudnionych na 1 Vi etatu.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło zapytała czy w przypadku podjęcia uchwały o 

wysokości stawki 8 zł od osoby jest możliwość podjęcia drugiej uchwały, w której 

określony będzie górny limit (np. nie więcej niż 40 zł od rodziny), aby ulżyć rodzinom 

wielodzietnym.

Pan Andrzej Popławski -  radca prawny wyjaśnił, że można w każdej chwili obniżyć 

stawki. Zdaniem radcy prawnego należy z tym zaczekać, z uwagi na, to że nie 

wiadome jest ilu mieszkańców złoży deklaracje podatkowe. Ze sprawą wprowadzania 

jakichkolwiek obniżek należy zaczekać do kwietnia 2013r.



Przewodnicząca obrad poinformowała, że uczestniczyła w pracach komisji 

debatujących nad wysokością stawki. Przychylała się do tego aby stawki były 

porównywalne z dotychczasowymi opłatami za odpady.

Pan Aleksander Załęski powiedział, że gospodarka odpadami musi się sama 

sfinansować. Stawki ustalane są na pół roku. Na koniec roku będzie zrobione 

rozliczenie. Na bazie tych rozliczeń będzie można określić wysokość stawki na 2014r. 

Pan Kostrzewa Piotr powiedział, że opłaty za odpady powinny pozostać na 

dotychczasowym poziomie.

Pan Pasoń Marek stwierdził, że nie wszystkich będzie stać na zapłacenie tak 

wysokiego podatku.

Pan Getka Janusz powiedział, że zarówno wskaźnik odpadów jak i cena związane są z 

tym, że zgodnie z nową ustawą wszystkie koszty związane z gospodarką odpadami 

pokrywać będą mieszkańcy gminy.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło ponownie zgłosiła wniosek o obniżenie wskaźnika 

wielkości odpadów na 1 mieszkańca z 036 Mg do 0,20Mg.

Wniosek został podany pod głosowanie przez przewodniczącą obrad.

Radni większością głosów wniosek przyjęli. (5- „za”, 1 -  „przeciw”, 8 -  „wstrzymało 

się”).

W dalszej kolejności prowadząca obrady poddała pod głosowanie uchwałę z 

naniesioną poprawką.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/143/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- większością głosów - /8 głosami „za”, 6 głosów „wstrzymujących”/ przy obecności 14

Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

c) W sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Michała Strzelczyka -  pracownika Urzędu 

Gminy.

W celu zapewnienia płynności finansowej systemu odbioru odpadów zaproponowano w 

uchwale pobieranie opłat z góry raz na trzy miesiące. Jednocześnie mając na uwadze, aby 

opłata za odbiór odpadów nie była wymagalna w tym samym czasie, co podatek od 

nieruchomości zaproponowano termin płatności do 15 dnia pierwszego miesiąca kwartału tj. 

styczeń, kwiecień, lipiec, październik (pierwszy termin do 15 lipca 2013r.)

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali uwag.

Rada Gminy Dąbrówka



podjęła Uchwałę Nr XX/144/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e - / 1 4  głosami „za”/ przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

d) W sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkanych.

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Michała Strzelczyka -  pracownika Urzędu 

Gminy.

Zaproponowano wybór metody naliczania opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami 

od właścicieli nieruchomości naliczanej jako iloczyn liczby osób mieszkających na 

terenie nieruchomości oraz ustalonej stawki. Wybór metody jest proporcjonalny w 

zależności od liczby osób, a tym samym wpisuje się w zasadę „zaśmiecający płaci”. 

Metoda w porównaniu do pozostałych określonych w ustawie (od zużycia wody, od m2 

powierzchni budynku/mieszkania, od gospodarstwa domowego) jest najbardziej 

sprawiedliwa. W uchwale stawki za odbiór i gospodarowanie odpadami od osoby w 

wysokościach: 8 zł, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 16 zł, 

jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Pierwotna wysokość 

stawek została skalkulowana odpowiednio jako 10,66 zł i 17,16 zł z uwzględnieniem 

szacowanej ilości odpadów, częstotliwości ich odbioru, obowiązujących kosztów 

rynkowych, kosztów administracyjnych obsługi systemu, kosztów likwidacji dzikich 

wysypisk, rezerw związanych z niepełną ściągalnością opłat oraz szczelnością systemu 

(nierzetelnie wypełnione dane od właścicieli nieruchomości). W dniu 15 listopada 2012r. 

członkowie komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego i Komisji 

Budżetowo Finansowej zadecydowali o obniżeniu stawek do zaproponowanych w treści 

uchwały.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło zgłosiła wniosek o obniżenie stawki za odpady 

segregowane z 8 zł na 6 zł od osoby.

Pan Aleksander Załęski zawnioskował o 7 złotych od osoby za odpady segregowane.

Prowadząca obrady w pierwszej kolejności poddała pod glosowanie wniosek zgłoszony 

przez Panią Justynę Wątorską-Parzydło.

Wniosek większością głosów został odrzucony („za” -  3 Radnych, „przeciw” -  9 

Radnych, „wstrzymało się ” -  2 Radnych.)

W drugiej kolejności prowadząca obrady poddała pod głosowanie wniosek Pana 

Aleksandra Załęskiego.

Wniosek został przyjęty większością głosów, („za’ -11 Radnych, „przeciw’ -  3 Radnych).

W dalszej kolejności prowadząca obrady poddała pod glosowanie projekt uchwały z 
naniesionymi poprawkami.



Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/145/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- większością głosów - / I I  głosami „za”, 3 głosami „wstrzymującymi”/ przy obecności 14

Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

e) W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli zamieszkanych nieruchomości 

Pan Michał Strzelecki - wyjaśnił, że zaproponowany wzór deklaracji został 

opracowany zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

publicznego. Wyznaczono również termin złożenia pierwszej deklaracji -  do 31 

stycznia 2013 r.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło zapytała jak ma wypełnić deklarację osoba, która w 

miejscu zamieszkania przebywa tylko w weekend.

Pan Strzelecki wyjaśnił, że w ustawie jest zapis o naliczaniu opłaty miesięcznej. Jeżeli 

liczba osób w ciągu miesiąca ulegnie zmianie wówczas należy zrobić korektę w 

deklaracji.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/146/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e - / 1 4  głosami „za”/ przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

j)  W sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają odpady.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaproponowano wzór 

deklaracji którą będą zobligowani składać właściciele nieruchomości w celu ustalenia 

należnej opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie zgłaszali pytań.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/147/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e  - / 14 głosami „za”/ przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

g) W sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, na których 
powstają odpady.



Prowadząca obrady poinformowała, że § 2 pkt.2 przedmiotowej uchwały został 

zmieniony i prosiła o jego odczytanie.

Pani Justyna Wątorska - Parzydło nawiązując do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformowała, że właściciele działek letniskowych mogą mieć problem z 

udokumentowaniem, że nie pobierali prądu w danym okresie. Taką informację 

uzyskała w zakładzie energetycznym.

Pan Strzelecki Michał powiedział, że dlatego wprowadzono zmianę do projektu 

uchwały tj.

"Właściciel nieruchomości deklarujący, że nieruchomość je st niezamieszkana i nie 

powstają na niej odpady, je st zobowiązany dołączyć do deklaracji oświadczenie o 

braku przyłącza elektrycznego........................"

Uchwała wraz z naniesioną poprawką została poddana pod głosowanie.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/148/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e - / 1 4  głosami „za”/ przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

h) W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, wprowadzenia 

zM>olnień w tym podatku oraz zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło zawnioskowała, aby nie podnosić stawek podatku 

od nieruchomości na rok 2013 z uwagi na inne obciążenia.

Pan Ryszard Klusek -  Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej powiedział, 

że członkowie komisji opowiedzieli się za 4 % wzrostem tego podatku w stosunku do 

roku bieżącego, co ma odzwierciedlenie w przedmiotowym projekcie uchwały 

Prowadząca obrady podała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Panią Justynę 

W ątorską- Parzydło.

Wniosek został odrzucony ( -  6 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”).

W dalszej kolejności podany został pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/149/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- większością głosów - /8 głosów „za” 6 głosów „przeciw”/ przy obecności 14 Radnych/ 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

i) W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie gminy Dąbrówka

Przewodniczący Komisji Budżetowo -  Finansowej powiedział, że komisja proponuje 

wzrost podatku o 4% w stosunku do roku bieżącego.



Radni nie zgłaszali pytań do w. w projektu uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/150/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- większością głosów - / ł 0 głosów „za” 3 głosy „przeciw” 1 głos wstrzymujący/przy 

obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

j)  W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

Przewodniczący komisji budżetowo-finansowej poinformował, że komisja wnioskuje 

o 4 % wzrost tego podatku w stosunku do roku bieżącego i proponuje podaną przez 

prezesa GUS kwotę 75,86 za 1 dt obniżyć do kwoty 38,50 zł za 1 dt.

Radni nie zgłaszali pytań do ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podj ęła Uchwałę Nr XX/151 /2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

- j e d n o g ł o ś n i e - / 1 4  głosów „za” przy obecności 14 Radnych/

(Uchwala stanowi załącznik do protokołu).

k) Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej poinformował, że komisja 

wnioskuje o niepodejmowanie uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej 

średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku 

leśnego na obszarze gminy.

Prowadząca obrady poddała pod głosowanie wniosek komisji.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie ( 14 głosów „za” przy obecności 14 Radnych).

I) W sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy 

Dąbrówka.

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej poinformował, że komisja 

wnioskuje o ustalenie opłaty na poziomie 12 zł do 1 m2 i 12 zł za każdy następny m2. 

Radni nie zgłaszali pytań do ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/152/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.



- większością głosów - /ł  3 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący” przy obecności 14 Radnych/ 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

m) W sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała podejmowana jest corocznie. W załączniku nr 2 do 

niniejszej zapisane są zadania przewidziane do realizacji w 2013r.

Radni nie zgłaszali pytań do ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/153/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

-jednogłośnie - /14 głosów „za” przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

n) W sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/102/2012 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 

marca 2012 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Wójt Gminy poinformował, że w związku z przyznaniem dofinansowania 

z PROW WM na realizację projektu pn. Rozbudowa Infrastruktury wodociągowo- 

kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w Gminie Dąbrówka II etap -  budowa 

wodociągu w miejscowości Dręszew, Małopole, Jozefów, Jozefów ul. Kwiatowa, 

Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek pomiędzy miejscowościami Małopole -  

Chajęty, nie zachodzi potrzeba zaciągania pożyczki w roku bieżącym.

Radni nie zgłaszali pytań do ww. uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/154/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.

-jednogłośnie - /14 głosów „za” przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

o) W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

Zamiany do budżetu zostały omówione przez Panią Agnieszkę Adam - Skarbnik 
Gminy.

Uzasadnienie do proponowanych zmian stanowi załącznik do uchwały.

Radni nie zgłaszali pytań do przedmiotowej uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/155/2012 

z dnia 23 listopada 2012r.



-jednogłośnie - / 14 głosów „za” przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

p) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 -  2018.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Agnieszkę Adam - Skarbnik Gminy. 

Uzasadnienie do przedstawionych zmian stanowi załącznik do uchwały.

Do przedstawionych zmian radni nie zgłaszali uwag.

- j e d n o g ł o ś n i e - / 1 4  głosami „za” przy obecności 14 Radnych)

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Przed podjęciem uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg przewodniczący komisji rewizyjnej 

poinformował, że stanowisko komisji stanowi uzasadnienie do niżej wymienionych uchwał

większością głosów - /12głosami „za” , 1 głos „przeciw”, 1 głos” wstrzymujący” przy 

obecności 14 Radnych)

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/156/2012 

z dnia 23 listopada 2012.

q) W sprawie rozpatrzenia skargi pani

Radni nie zgłaszali uwag do ww. projektu uchwały.

z dnia 29 sierpnia 2012r.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/157/2012 

z dnia 23 listopada 2012.

r) W sprawie rozpatrzenia skargi pana

Radni nie zgłaszali uwag do ww. projektu uchwały.

z dnia 7 września 2012 roku.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/158/2012 

z dnia 23 listopada 2012.

-jednogłośnie - /14 głosami „za” przy obecności 14 Radnych) 

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

s) W sprawie rozpatrzenia skargi pana 

Radni nie zgłaszali pytań do ww. skargi.

z dnia 12 września 2012 roku

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/159/2012 

z dnia 23 listopada 2012.

większością głosów - /13głosami „za” , 1 głos” wstrzymujący” przy obecnościl4 Radnych)



(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

t) W sprawie zawiadomienia o przekazaniu skargi pana do rozpatrzenia

Wojewodzie Mazowieckiemu.

Radni nie zgłaszali pytań do ww. skargi.

Rada Gminy Dąbrówka 

podjęła Uchwałę Nr XX/160/2012 

z dnia 23 listopada 2012.

-jednogłośnie - /14głosami „za” , przy obecności 14 Radnych/

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 7 Rozpatrzenie podań do Rady Gminy.

Podania zostały odczytane przez sekretarza obrad.

- Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców Zespołu Szkół w Józefowie o 

zabezpieczenie w budżecie Gminy na rok 2013 środków finansowych umożliwiających 

rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Józefowie

- Rada Sołecka wsi Guzowatka -  o wykonanie przez Wójta Uchwały XVI/122/2012

- OSP Kuligów o zabezpieczenie środków finansowych (30 tys. zł na remont i rozbudowę 

remizy strażackiej w Kuligowie)

MOB1LIS group PKS Ostrołęka -  dokładne podanie położenia przystanków przy drodze 

krajowej nr 8

Wójt Gminy odnosząc się do podań dotyczących zabezpieczenia środków finansowych w 

przyszłorocznym budżecie poinformował, że w projekcie budżetu 2013 r. są uwzględnione 

środki na rozbudowę szkoły podstawowej w Józefowie i remont strażnicy w Kuligowie.

Odnośnie podania Rady Sołeckiej z Guzowatki Wójt powiedział, że Zarządcą Drogi jest 

Zarząd Powiatu Wołomińskiego i do niego należy wskazanie lokalizacji przystanku. Ze 

strony gminy w tej sprawie zostały wystosowane stosowne pisma do Zarządu Powiatu. Na 

żadne pismo nie udzielono odpowiedzi.

Wójt poinformował, że nie zgadza się z zarzutami dotyczącymi zatwierdzenia podziału 

nieruchomości. Zatwierdzając podział nieruchomości zawsze należy wyznaczyć drogę 

wewnętrzną, która umożliwia dostęp do drogi publicznej. W którym miejscu ma być 

wyznaczona droga wewnętrzna decyduje wnioskodawca powiedział Wójt. Droga została 

wyznaczona we wskazanym miejscu, ponieważ łączyła się z drugą drogą. Starosta wydał 

zgodę na zjazd z drogi powiatowej na działkę. Z chwilą wydania tej decyzji zaczął się 

problem związany z przystankiem. Wójt powiedział, że wielokrotnie prowadził rozmowy w 

Starostwie ale bezskutecznie. Około miesiąca temu zapadły ustalenia odnośnie lokalizacji
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przystanków. W spotkaniu tym uczestniczył Starosta, p. Gontarski -  Naczelnik Wydziału 

Drogownictwa i Inwestycji i sołtys wsi Guzowatka powiedział p. Zadrożny Zenon.

Do pkt. 8 Sprawy różne i wolne wnioski.

Pan Jacek Ruciński -  poinformował, że ustalając opłatę 70 zł za pojemnik odpadów dla 

właścicieli nieruchomości letniskowych nie zachęcamy tych ludzi do segregowania opadów. 

Zdaniem p. Rucińskiego stawka za pojemnik powinna wynosić ok. 30 zł., bo inaczej śmieci 

będzie coraz więcej w lasach.

Odpowiadając Wójt poinformował, że ustalając podatek dla właścicieli działek letniskowych, 

chodzi głównie o to, aby się zadeklarowali. Jeżeli zadeklarują że zamieszkują na działkach 

letniskowych będą płacić 7 zł od osoby.

Pan Marcinkiewicz Andrzej -  sołtys wsi Guzowatka nawiązując do złożonego pisma przez 

mieszkańców Guzowatki powiedział, że Wójt nie powinien czuć się tym pismem urażony. 

Chodzi głównie o to, że zarządca drogi nic nie zrobił w temacie bulwersującym mieszkańców 

Guzowatki. Zapytał Wójta, czy został powiadomiony, że w dniu dzisiejszym są stawiane 

przystanki w Guzowatce. Wójt wyjaśnił, że nie otrzymał żadnej informacji w tej sprawie.

Pan Ziółkowski Tadeusz -  sołtys Chajęty monitował o podwyższenie odcinka drogi przy 

przedszkolu w Chajętach oraz ustawienie znaku drogowego „uwaga zwierzęta gospodarskie” 

z jednej i drugiej strony wsi. Inny problem poruszony przez pana Ziółkowskiego to sprawa 

odpadów. Czy ci, którzy do tej pory nie oddawali odpadów będą ukarani.

Pan Andrzej Popławski -  radca prawny udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że ustawa nie 

przewiduje żadnych kar za zaśmiecenie. Dlatego wprowadzono dużą różnicę w opłacie 

między odpadami segregowanymi a niesegregowanymi. Jeżeli ktoś nie zadeklaruje, że będzie 

oddawał odpady i zostanie złapany wówczas zostanie mu naliczona opłata jak za odpady 

niesegregowane.

Wójt poinformował, że będzie prowadzona ewidencja podatkowa na podstawie złożonych 

deklaracji. Ci, którzy nie złożą w terminie deklaracji będą wyławiani na podstawie ewidencji 

ludności i ewidencji nieruchomości zabudowanej o charakterze letniskowym.

Pan Załęski Aleksander podziękował Wójtowi za sfinansowanie prac na drodze Czarnów - 

Stasiopole - Kuligów.

Wójt odnosząc się do wypowiedzi p. Załęskiego powiedział że w ramach wcześniejszych 

prac prowadzonych na tej drodze nie zostało wykonane zabezpieczenie na odcinku ok. 100 m, 

istniało zagrożenie, że woda może się przedostać i zalać pół Kuligowa. W ramach prac 

porządkowych w Czarnowie na ulicy Piaskowej wykonano barierkę, na ulicy Długiej 

wykonano drugi przepust w Stasiopolu w kierunku Wólki Czarnowskiej podwyższono 

przepust. Prac zabezpieczających przed powodzią wykonano bardzo dużo. Nie wiadomo, czy 

będzie robione pogłębienie rzeki w Kuligowie ponieważ zostało to oprotestowane przez 

OTOP i Minister Ochrony Środowiska uchylił zaskarżoną decyzje.

Pani Bałdyga Hanna -  sołtys Stanisławowa prosiła o zamontowanie 3 lamp w Stanisławowie.



Pan Augustyniak Sylwester podziękował za wybudowanie drogi na ulicy Nadbużańskiej. Na 

drodze tej znajdują się 2 małe przepusty. Dobrze byłoby zrobić 1 większy przepust z zaporą 

aby zamknąć kiedy będzie większa woda.

Pani Justyna Wątorska -  Parzydło pogratulowała Wójtowi skutecznego pozyskania środków 

na remont drogi w Dręszewie. W dalszej części swojej wypowiedzi podniosła temat 

korzystania z hali sportowej: czy to, że mieszkańcy nie mogą swobodnie korzystać z hali 

sportowej (do czego zobowiązaliśmy się składając wniosek o dofinansowanie), nie będzie 

rodziło konsekwencji podczas kontroli sprawdzającej, czy hala wykorzystywana jest zgodnie 

z zapisami we wniosku?

Odnośnie lamp w Stanisławowie Wójt odpowiedział, że środki na montaż lamp było ok. 20 

tys. i zostały wykorzystane. Nawiązując do wypowiedzi Wójta pani Bałdyga powiedziała, że 

w tym roku miało być zamontowane 3 lampy. Lampy miały być zamontowane na słupach w 

kierunku posesji p. P . Wójt wyjaśnił, że faktycznie miało być tam zamontowane 2

lampy.

Odnośnie korzystania z hali sportowej Wójt poinformował, że dyrektor gimnazjum 

przedstawiał harmonogram korzystania z hali. Wiadomo, że na dzień dzisiejszy na hali tej nie 

możemy zarabiać. Zawsze można zwiększyć ilość zajęć, ale jest to związane z kosztami. Na 

pewno na hali tej prowadzonych jest więcej zajęć niż na innych halach.

Pan Pawlak Józef poinformował, że droga pod Czarnowem jest bardzo zniszczona.

Wójt poinformował, że o stanie drogi zostanie powiadomiony Wydział Inwestycji i 

Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Wołominie.

Ad. 10 Po wyczerpaniu się powyższego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady XX sesji Rady Gminy Dąbrówka dziękując obecnym za udział 

w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

Sekretarz Sesji 

Aleksander Załęski

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr Agnieszka JGrygi as

Protokołowała
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